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at de andre fik mere, sagde de : Det kan 
vi egentlig godt forstaa, og det kan maa- 
ske ogsaa nok gaa, det er jo noget rent 
foreløbigt. , 4 Det blev saa ordnet paa den 
Maade, at de paagældende fik et vist Be- 
løb fast hver Dag for, at de dog kunde 
være sikrede noget, og saa fik, de for Re- 
sten Akkord, som "de andre havde. Men 
denne Ordning er ingenlunde tilfredsstil- 
lende, naar den skal gælde i lang Tid. 
Naar det kun drejer sig om 3홢4 Uger, 
kan det bedre gaa. Jeg har ikke villet 
undlade at pege paa dé Vanskeligheder, 
der er i saa Henseende, dg som maa over- 
vindes, inden Tilfældene kommer til at 
foreligge. ; Det er en absolut Nødvendig- 
hed, at der træffes, en Ordning paa dette 
Omraade. Ellers bliver der alt for mange 
Tilfælde, hvor man stiller Arbejdsløsheds- 
kasserne overfor dette at skulle afgøre, om 
en Arbejder med Rette har sagt Nej til at 
overtage et Arbejde. 

Jeg skal ikke komme ind paa de an- 
dre Spørgsmaal, der har været fremme i 
Udvalget, med Hensyn til Beregningen af 
Statstilskuddet1 efter en anden Skala end 
den her fastsatte, hvad den ærede Ord- 
fører allerede har talt 'dm. Jeg skal blot 
til det, jeg her har sagt, knytte ogsaa min 
Henstilling til Ministeriet om at gøre alt 
muligt baade for at faa Statsarbejder sat 
i Gang og for at stimulere Kommunerne 
til a t '  sætte de flest mulige Arbejder i 
Gang. Der skal saa sandt blive Under- 
støttelser nok at yde endda,' og hvis vi er 
saa" heldige at faa sat' saa meget Arbejde 
i Gang, at vi i Stedet for at anvende de 
11홢12 Mill. Kr., der her er Tale om, i de 
Maaneder, Ikoven foreløbig skal gælde for, 
kunde nøjes med at anvende 5홢6 Mill. 
Kr., og Resten saa kunde blive udbetalt i 
Arbejdsløn/ vil det for dem, der skal tage 
imod det, være langt at foretrække. Jeg 
tror derfor, man med Rette kan sige, at 
det- i mange Henseender vil være økono- 
misk at sætte Arbejder i Gang, selv om 
disse Arbejder' medfører Udgifter langt ud 
over, hvad der under normale Forhold er 
det almindelige. Thi ikke alene kan det 
gaa at give en Del af eller 홢 hvis det 
kunde lade sig gøre at sætte alle de ar- 
bejdsløse i Arbejde alle de 12 Mill. Kr. 
for de Arbejder, der er Tale om at ud- 
føre, ' men det' kan gaa at give noget mere. 

Intet er nemlig værre end at gaa og ingen 
Ting have at bestille, og Samfundet kan 
nok være tjent; med at ofre noget paa, at 
saa faa som muligt kommer i den vanske- 
lige og uhyggelige Stilling . at skulle gaa 
Maane,d'er igennem uden at have noget at 
sysselsætte sig med. Jeg viI, haabe, at Mi- 
nisteriet ikke vil sky nogen Ulejlighed, 
hvor det gælder at faa Statsarbejder sat i 
Gang eller at stimulere Kommunerne til 
at sætte Arbejder i Gang, og at man hel- 
ler ikke vil tøve, med at faa'det foretaget, 
som er nødvendigt. Thi Arbejdsløsheden 
er desværre stadig stigende; navnlig inden- 
for den Del af Arbejderne, som der her 
er særlig Tale om at sætte i Gang med 
Arbejde, nemlig indenfor Arbejdsmændenes 
meget store Gruppe. 

Inderirigsiiiiiiistereii. ( Rode):, Den 
ærede Ordfører har gennemgaaet. Udval- 
gets Ændringsforslag, som alle stilles en- 
stemmigt. Da jeg kan henvise til denne 
Gennemgang og den deri indeholdte Moti- 
vering, kan jeg i alt væsentlig indskrænke 
mig til at udtrykke min store Tilfredshed 
med den Enighed, der er opnaaet inden- 
for Udvalget om" at føre Lovforslaget' ' . 
videre i nøje Tilslutning til de Princip- 
per, der var nedlagte i det ved Fremsæt- 
telsen. 

Om det Spørgsmaal, ved hvilket nu 
det ærede Medlem fra Verninge (Jensen- 
Sønderup) saa udførlig har dvælet, skal 
jeg nøjes med at sige, at jeg tror, der fra 
alle Sider er fuldkommen Enighed om det 
ønskelige i, at der træffes en Ordning ved- 
rørende dette Forhold, men at en Ordning 
er ønskelig, er ikke det samme, som at 
man vil nøjes med en utilfredsstillende 
Ordning, og de Forsøg, som i Udvalget blev 
gjort paa at finde en Løsning ud fra et 
fælles Synspunkt for alle de meget forskel- 
lige Forhold, som her kan , fremtræde 
forekom mig ikke at føre til en tilfreds- 
stillende Ordning. Derfor er jeg meget glad 
over, at man er enedes om at henvise deiine 
særlige Sag til en videregaaende Drøftelse. 
Jeg føler mig overbevist om, at naar s.aa- 
vel Arbejdsløshédsinspektøren som det 
ærede Medlem fra Verninge, i sin Egen- 
skab af Direktør for Arbejdsanvisningen 
sammen med Ministeriet paa ny gennem- 
gaar denne Sag, vil det i ethvert Tilfælde, 
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